

ANEXO 1

ARTÍCULO 10. NUMERAL 10 LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01/12/2016 AL 31/12/2016
EVENTOS DE COTIZACION

No. CANTIDAD	DESCRIPCION	REGLON PRESUPUESTARIO	PROVEEDOR	DETALLE PROCESOS DE ADJUDICACION	PRECIO UNITARIO	MONTO ADJUDICADO
1 9,000	PALA CUADRADA CON CABO DE MADERA	286	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES, PRODUCTOS Y SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-005-2016	Q. 58.00	Q. 522,000.00
2 9,000	PIOCHA CON CABO DE MADERA	286	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES, PRODUCTOS Y SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-006-2016	Q. 68.50	Q. 616,500.00
3 9,000	AZADON CON CABO DE MADERA	286	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES, PRODUCTOS Y SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-007-2016	Q. 83.35	Q. 750,150.00
4 9,000	MACHETE DE 24 PULGADAS	286	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES, PRODUCTOS Y SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-008-2016	Q. 26.90	Q. 242,100.00
5 9,000	LIMA TRIANGULAR DE 6 PULGADAS	286	DISTRIBUIDORA LA LLAVE, S.A.	FODES-C-009-2016	Q. 8.50	Q. 76,500.00
6 977	PILAS PLASTICAS DE UN ALA	268	PLASTHOGAR, S.A.	FODES-C-010-2016	Q. 739.00	Q. 722,003.00
7 692	TINACOS PLASTICOS DE 1,100 LITROS	268	DURMAN ESQUIVEL GUATEMALA, S.A.	FODES-C-011-2016	Q. 694.00	Q. 480,248.00
8 4,700	LAMINAS DE ZINC ACANALADA CAL. 28 LEG. 12'	284	DISTRIBUIDORA LA LLAVE, S.A.	FODES-C-014-2016	Q. 170.00	Q. 799,000.00
9 2,645	BOMBAS MANUALES PARA FUMIGACION	268	INTERNACIONAL DE SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-019-2016	Q. 333.50	Q. 882,107.50
10 150	MOLINOS DE NIXTAMAL ELÉCTRICOS	329	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES, PRODUCTOS Y SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-020-2016	Q. 5,535.00	Q. 830,250.00
11 5,142	COSTANERAS METALICAS	281	FERRERIA ROTTMANN RUIZ	FODES-C-023-2016	Q. 170.50	Q. 876,711.00
12 3,000	ECOFILTROS PLASTICOS	268	PLASTHOGAR, S.A.	FODES-C-024-2016	Q. 236.11	Q. 708,330.00
13 125	EQUIPO DE COMPUTO PARA CENTROS ESCOLARES	328	SND PRODUCTOS ELECTRONICOS, S.A.	FODES-C-032-2016	Q. 4,990.00	Q. 623,750.00
14 3,200	CARRETAS DE MANO CON LLANTAS DE HULE	286	SND PRODUCTOS ELECTRONICOS, S.A.	FODES-C-033-2016	Q. 281.00	Q. 899,200.00
1026	CUBETAS DE PINTURA	267			Q. 465.75	Q. 477,859.50
500	BROCHAS	299	COPEBASE, S.A.	FODES-C-034-2016	Q. 18.00	Q. 9,000.00
410	SET DE RODILLOS	299			Q. 32.05	Q. 13,140.50
25,700	TUBO P.V.C. ¾" 250 PSI DE 6 M	268			Q. 11.93	Q. 306,601.00
15,600	TUBO P.V.C. 1" 250 PSI DE 6 M	268	DURMAN ESQUIVEL GUATEMALA, S.A.	FODES-C-037-2016	Q. 18.48	Q. 288,288.00

No. CANTIDAD		DESCRIPCION	REGLON PRESUPUESTARIO	PROVEEDOR	DETALLE PROCESOS DE ADJUDICACION	PRECIO UNITARIO	MONTO ADJUDICADO
17	13845	PONCHOS TAMAÑO IMPERIAL	232	MULTIMERCADO DE INSUMOS, S.A	FODES-C-038-2016	Q. 48.00	Q. 664,560.00
18	12000	CANTAROS PLASTICOS	268	PLASTIHOGAR, S.A.	FODES-C-039-2016	Q. 19.08	Q. 228,960.00
19	2765	TONELES PLASTICOS PARA BASURA	268	PLASTIHOGAR, S.A.	FODES-C-040-2016	Q. 324.50	Q. 897,242.50
20	690	FOSA SEPTICA PLASTICA	268	DURMAN ESQUIVEL GUATEMALA, S.A.	FODES-C-042-2016	Q. 715.00	Q. 493,350.00
21	666	ESTUFAS MEJORADAS	296	SOLUCIONES APROPIADAS, S.A.	FODES-C-004-2016	Q. 999.00	Q. 665,334.00
22	4,500	MOLINOS MANUALES PARA GRANOS	286	DISTRIBUIDORA LA LLAVE, S.A.	FODES-C-012-2016	Q. 175.00	Q. 787,500.00
23	2,571	JUEGOS DE OLLAS DE PELTRE CON ACCESORIOS	296	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES, PRODUCTOS Y SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-016-2016	Q. 345.40	Q. 888,023.40
24	2812	COLCHONETAS TAMAÑO IMPERIAL	239	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES, PRODUCTOS Y SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-017-2016	Q. 317.50	Q. 892,810.00
25	1,125	ESTUFA DE 4 HORNILLAS PARA GAS CON CILINDRO DE 25 LIBRAS	329	COMPAÑIA IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE INSUMOS Y SUMINISTROS, S.A.	FODES-C-018-2016	Q. 785.00	Q. 883,125.00
26	16,182	ACERO CORRUGADO DE 3/8	281	SND PRODUCTOS ELECTRONICOS, S.A.	FODES-C-022-2016	Q. 18.71	Q. 302,765.22
	36,409	ACERO LISO 1/4	281			Q. 7.70	Q. 280,349.30
	8,826	ACERO CORRUGADO DE 1/2	281			Q. 32.52	Q. 287,021.52
5232	ALAMBRE DE MARRE	281			Q. 4.89	Q. 25,584.48	
27	4,450	ESCRITORIOS UNIPERSONALES	324	EDMUNDO ASDRUBAL BONILLA REYES Y/O FABRICA MIXTA EN METAL Y MADERA Y OTROS	FODES-C-026-2016	Q. 125.00	Q. 556,250.00
28	1,650	MESAS BIPERSONALES	324	EDMUNDO ASDRUBAL BONILLA REYES Y/O FABRICA MIXTA EN METAL Y MADERA Y OTROS	FODES-C-005-2016	Q. 515.00	Q. 849,750.00
29	595	MESAS HEXAGONALES CON SILLAS PARA CENTROS ESCOLARES	324	SND PRODUCTOS ELECTRONICOS, S.A.	FODES-C-028-2016	Q. 910.00	Q. 541,450.00
30	1,250	CATEDRAS CON SILLA PARA CENTROS ESCOLARES	324	SND PRODUCTOS ELECTRONICOS, S.A.	FODES-C-029-2016	Q. 680.00	Q. 850,000.00

ANEXO 1

ARTÍCULO 10. NUMERAL 10 LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01/12/2016 AL 31/12/2016
EVENTO DE LICITACION
MODIFICACION DEL CONTRATO CAB-001-2015

No. CANTIDAD	DESCRIPCION	REGLON PRESUPUESTARIO	PROVEEDOR	DETALLE PROCESOS DE ADIUDICACION	PRECIO UNITARIO	MONTO ADIUDICADO
1 77,295	LAMINA GALVANIZADA ACANALADA	284	GALVANIZADORA CENTROAMERICANA, S.A.	LIC-002-2015	Q. 87.90	Q. 6,794,230.50